COMMUNION.

Ceci est mon corps, qui sera livré pour vous : ceci est le calice de la nouvelle alliance en mon sang, dit le Seigneur. Faites ceci en mémoire de moi, toutes les fois que vous recevez ces choses.

Hoc corpus , quod pro vobis tradetur : hic calix novi testamenti est in meo sanguine, dicit Dominus : hoc facite, quotiescumque sumitis in meam commemorationem.

Dans la Postcommunion, l'Église demande à Dieu de conserver dans les fidèles les fruits de la visite qu'il a daigné leur faire, en entrant en eux par la participation aux mystères sacrés.

POSTCOMMUNION.

Adesto nobis , Domine Deus noster : et, quos tuis mysteriis recreasti, perpetuis defende subsidiis. Per Dominum nostrum Jesum Christum. Amen.

Assistez-nous, Seigneur notre Dieu ; et défendez par votre continuel secours ceux que vous venez de nourrir par vos mystères. Par Jésus-Christ notre Seigneur. Amen.

CONTRE LES PERSÉCUTEURS DE L'ÉGLISE.

Quæsumus, Domine Deus noster : ut quos divina tribus participatione gaude-re, humanis non sinas subjacere periculis.

Nous vous supplions , Seigneur notre Dieu, de ne pas laisser exposés aux périls de la part des hommes, ceux à qui vous accordez de participer aux mystères divins.

POUR LE PAPE.

Hæc nos, quæsumus, Domine , divini Sacramenti perceptio protegat : et famulum tuum N. quem Pastorem Ecclesiæ tuæ præesse voluisti, una cum commisso sibi grege salvet semper et muniat. Per Dominum.

Que la réception de ce divin Sacrement nous protège, Seigneur ; qu'elle sauve aussi et fortifie à jamais, avec le troupeau qui lui est confié, votre serviteur N. que vous avez établi Pasteur de votre Église. Par Jésus-Christ notre Seigneur.

A VÊPRES.

*Les Psaumes se trouvent ci-dessus ,
pages 92 et suivantes.*

CAPITULE.

Fratres : Christus assistens Pontifex futurorum bonorum, per amplius et perfectius tabernaculum non manufactum, id est, non hujus creationis, neque

Mes frères, Jésus-Christ, le Pontife des biens futurs, étant venu à paraître, est entré une fois dans le Sanctuaire par un tabernacle plus grand et plus parfait, qui n'a point été fait de

main d'homme ; c'est-à-dire per sanguinem hircorum, qui n'a point été formé par la aut vitulorum, sed per proprium sanguinem, introivit voie commune et ordinaire. Il est entré une fois dans le Saint semel in Sancta, æterna redemptione inventa. des saints, non avec le sang des boucs et des taureaux, mais avec son propre sang, nous ayant acquis une rédemption éternelle.

℞. Rendons grâces à Dieu.

L'Hymne et le Verset ci-dessus, page 100.